



Dla dolara

chcieliby zdobyć Europę

Ostra krytyka jednostronnych posunięć Bevina i Bidaul



MOSKWA PAP. — Korespondent agencji TASS donosi z Paryża, że w kołach demokratycznych z ostrą krytyką spotyka się jednostronna akcja rządów brytyjskiego i francuskiego, które wysłały do rządów innych państw europejskich, z wyjątkiem Hiszpanii, zaproszenie wzięcia udziału w konferencji nad planem Marshalla w dniu 12 bm. w Paryżu, nie bacząc na to, że konferencja paryska trzech ministrów wykazała niemożliwość uzgodnienia punktu widzenia francusko-brytyjskiego i radzieckiego. W kołach tych podkreśla się, że rządy brytyjski i francuski usiłują narzucić swe stanowisko w sprawie pomocy amerykańskiej pozostałym państwom europejskim.

LONDYN (obsł. wł.) — Tylko siedem państw wyraziło do tej chwili gotowość przyjęcia zaproszenia na konferencję paryską, a mianowicie: Holandia, Belgia, Dania, Grecja, Włochy, Portugalia i Turcja.

MOSKWA PAP. — Dziennik „Izwestia” w artykule wstępnym, poświęconym politycznym, gospodarczym i kulturalnym osiągnięciom społeczeństwa radzieckiego, pisze — nawiązując do konferencji paryskiej: „naród radziecki uważnie śledzi wystąpienie przedstawicieli różnych państw na arenie międzynarodowej, głęboko wnikając w istotę ich posunięć politycznych i dyplomatycznych.”

Któż z obywateli radzieckich nie odczuł zrozumianej dumy, gdy przeczytał mocne oświadczenie Mołotowa na konferencji paryskiej, iż rząd radziecki nie może pomagać komukolwiek w załatwianiu jego interesów, kosztem innych, ko-

sztem słabszych lub małych państw.

Takie stanowisko mogło zająć tylko nasze państwo, które walczy zdecydowanie o współpracę międzynarodową na zasadach równości i niepodległości

wszystkich narodów i krajów. „Izwestia” przypomina słowa Mołotowa, że Związek Radziecki w najtrudniejszych warunkach przede wszystkim zawsze liczył na swe własne siły i że dzięki temu stale podnosi poziom swego życia gospodarczego. Dziennik widzi w tym przejaw poczucia wielkiej godności własnej Zw. Radzieckiego. Artykuł podkreśla wiare społeczeństwa radzieckiego we własne siły, w słuszność sprawy, o którą Zw. Radziecki walczy na arenie międzynarodowej.

Sojusz, który będzie trwał wieki

Delegacja Rządu RP opuściła Pragę, żegnana owacyjnie przez ludność Czechosłowacji

PRAGA PAP. W dniu 4 bm. wieczorem, polska delegacja rządowa z premierem Cyrankiewiczem na czele, opuściła Pragę, udając się do Warszawy.

W godzinach wieczornych premier Cyrankiewicz podejmował na „Garden Party” w ambasadzie R. P. członków rządu czechosłowackiego z premierem Gottwaldem na czele, licznych członków polskiego korpusu dyplomatycznego, generalicji oraz przedstawicieli świata politycznego, gospodarczego, naukowego i kulturalnego stolicy Czechosłowacji.

Na „Garden Party” przybyli również ministrowie, wchodzący w skład delegacji rządowej oraz inni członkowie delegacji ze swymi współpracownikami. Późnym wieczorem nastąpiło w salo-

nach recepcyjnych dworca Wilsona roczyste pożegnanie polskiej delegacji rządowej. Przedstawiciele rządu polskiego żegnali członkowie rządu Czechosłowacji z premierem Gottwaldem i wicepremierami: Fierlingerem, Sirokym i Ursinym na czele. Obecni byli również gen. Svoboda, szef sztabu generalnego, gen. Božeczek, kanclerz prezydenta republiki, dr Smutny, przedstawiciele parlamentu i miasta Pragi, oraz wyżsi urzędnicy czechosłowaccy.

Obecni byli też liczni przedstawiciele praskiego korpusu dyplomatycznego z ambasadorami: francuskim — Dejean, jugosłowiańskim — Czernej, posłem Bułgarii — Simowem i charge d'affaires ZSRR Bodrowem na czele.

Na dworzec przybyli ambasador R. P. Pradze — Wierbłowski, szef protokołu dyplomatycznego, minister pełnomocny Skalicky, którzy odprowadzili delegację polską do granicy, oraz amb. Czechosłowacji w Warszawie — Hejret, który odjechał wraz z delegacją do Warszawy.

Premier Gottwald, żegnając w serdecznych słowach polską delegację rządową — wyraził żywe zadowolenie z dalszego zacieśnienia się stosunków czechosłowacko-polskich, oraz przekazał najlepsze pozdrowienia dla narodu polskiego.

W odpowiedzi premier Cyrankiewicz podziękował w imieniu narodu polskiego za serdeczne przyjęcie. „Pozdrowienia, które przeze mnie przekazujecie — oświadczył premier Cyrankiewicz — za wieziemy do kraju, jako dowód zrozumienia ciężkich warunków Polski, którą poniosła tak wielkie straty — podobnie, jak i Wy, — w walce o wspólną sprawę.” Premier wyraził przekonanie, że zawarte umowy, realizowane będą rzetelnie i szybko, ponieważ nie mają one charakteru koniunkturalnego i są wynikiem szczerego dążenia obu narodów do dalszego zbliżania się i rozszerzenia wspólnych podstaw do budowy lepszej przyszłości.

Zyczeniami jak najpomyślniejszego rozwoju republiki czechosłowackiej i narodu czeskiego i słowackiego oraz okrzykiem na cześć trwałej przyjaźni polsko-czechosłowackiej zakończył premier swoje przemówienie.

Na peronie premier Cyrankiewicz przeszedł przed frontem kompanii honorowej, raz jeszcze serdecznie pożegnał się z premierem Gottwaldem, po czym przy dźwiękach hymnów narodowych polskiego i czechosłowackiego pociąg ruszył w drogę do Warszawy.

Na granicy polskoczechosłowackiej w Petrovicach pożegnali polską delegację rządową szef protokołu dyplomatycznego, min. pełnomocny Skalicky, przedstawiciele miejscowych władz, przedstawiciele wojska z dowódcą okręgu korpusu na czele, licznie zgromadzona ludność jak również amb. R. P. w Pradze Wierbłowski

Bezsilność rządu Ramadiera

Tylko rząd cieszący się zaufaniem mas może prowadzić dzieło odbudowy kraju

PARYŻ PAP. Biuro polityczne francuskiej partii komunistycznej opublikowało komunikat, w którym oświadcza, że obecny rząd francuski nie może przeprowadzić gospodarczej odbudowy kraju na skutek wewnętrznych rozbieżności w swym łonie, a głównie wskutek

polityki, zmierzającej do przerwania całego ciężaru odbudowy Francji na barki klasy robotniczej i rzeszy ludowych

Komunikat stwierdza, że warunki nowego rozwoju produkcji mogą i muszą być stworzone dla zaspokojenia słusznych żądań ludu pracującego. Polityka

zagraniczna powinna być — prowadzona w kierunku zwiększenia dostaw węgla z Ruhry, a polityka wewnętrzna w kierunku stworzenia demokratycznego rządu, cieszącego się zaufaniem narodu.

Franco chce wyłować przeciwników

Referendum — pułapką na przeciwników dyktatora

LONDYN (obsł. wł.) — Dziś odbywa się w Hiszpanii referendum w sprawie osławionej „ustawy o sukcesji”. W związku z referendami korespondent Reutera podaje następujące szczegóły:

Lista uprawnionych do udziału w referendach wynosi 16 milionów osób, które będą zmuszone do głosowania. Uchylenie się bowiem od tego obowiązku publicznego „pociągnie za sobą kary grzywny i nagany (!)”.

Głosowanie ma być tajne, przy czym wszystkie kartki uznane za ważne mają być spalone natychmiast po zakończeniu głosowania. Wyjątek stanowiąc będą kartki „wzbudzające podejrzenie” (!).

Na marginesie tych zarządzeń w po-

litycznych kołach paryskich podkreślają, że Franco za pomocą „referendum” chce poprostu wyłować swych przeciwników.

Samo wstrzymanie się od głosowania będzie uznane za „działalność antypaństwową”.

Przeciw represjom Czang-kaj-szeka protestują uczeni amerykańscy

MOSKWA PAP. Agencja TASS powołując się na dziennik „Takungpao” donosi, że 23 znanych amerykańskich profesorów, nauczycieli i działaczy społecznych wysłało do ambasadora amerykańskiego w Chinach Sturta depezę, w której proszą, by domagał się on od rządu chińskiego zaprzestania dalszych aresztowań wśród profesorów i

studentów chińskich, zwolnienia już aresztowanych i zagwarantowania ludności swobód demokratycznych.

Depezę podpisali: b. doradca polityczny Czang-Kaj-Szeka Lattimore b. dyrektor amerykańskiej służby informacyjnej w Szanghaju dr John Fairbanks i wiele innych osób, zaznajomionych z warunkami w Chinach

Kroczy my ramie przy ramieniu

Prasa czechosłowacka o sojuszu z Polską

PRAGA PAP. — Cała prasa stołeczna zamieszcza obszernie sprawozdania z po bytu polskiej delegacji rządowej w stoicy Czechosłowacji oraz liczne zdjęcia premiera Cyrankiewicza i towarzyszących mu ministrów polskich.

„Rude Pravo” w artykule pt. „Na dobrej drodze” podkreśla doniosłe znaczenie wizyty polskiej delegacji w Czechosłowacji i stwierdza, że w czasie jej pobytu w Pradze, naród czechosłowacki uswiadomił sobie, że zawarta umowa z Polska nie jest tylko zwykłym codziennym aktem politycznym, ale jest wyrazem prawdziwej przyjaźni obowiązującej do współpracy i wspólnej obrony interesów. Organ armii czechosłowackiej „Obrana Lidu” zamieszcza sprawozdanie z pobytu polskiej delegacji w Pradze pisze: „kroczy my dzisiaj z Polakami ramie przy ramieniu, jak rodzeń

brać, tak szczerze, jak jeszcze nigdy w historii. Nasze umowy zabezpieczają przyszłość naszych dzieci i pomagają do utrwalenia pokoju światowego, naszego

własnego bezpieczeństwa, pokoju dla wszystkich i twórczej pracy. To są zasady, na których razem z Polakami budujemy nowe życie.

Nowa partia na Węgrzech

BUDAPESZT PAP. Były sekretarz generalny partii drobnych rolników Istvan Balog zwrócił się do prezydium zgromadzenia narodowego z prośbą o ze zwolenie na utworzenie nowej partii po-

litycznej pod nazwą „Niezależna Węgierska Partia Demokratyczna”. Jak pódaje dziennik „Nepszawa” nowa partia będzie miała charakter katolicki.

Indie a ZSRR

MOSKWA PAP. W wywiadzie, udzielonym korespondentowi TASS, pani Vidya Laskhmi Pandit, nowy ambasador Indii w ZSRR, oświadczyła, że nominację na ambasadora ZSRR przyjęła z dużą radością i uważa ją za wielki zaszczyt, połączony jednakże z również dużą odpowiedzialnością.

Związek Radziecki — zauważyła pani Pandit — jest naszym sąsiadem, a sąsiedzi muszą żyć ze sobą w zgodzie i przyjaźni, wykazując wiele dobrej woli. Pani Pandit zaznaczyła, że dążyć będzie do wszechstronnego zacieśnienia stosunków między Indiami i Związkiem.

Ambasador USA w Warszawie

WARSZAWA PAP. — W dniu 5 bm. przybył do Warszawy nowomianowany ambasador Stanów Zjednoczonych Ameryki Półn. — Stanton Griffis, powitany przez dyrektora protokołu dyplomatycznego — damę Gubrynowicza oraz charge d'affaires Stanów Zjednoczonych A. P. w Warszawie, p. P. Gerald Keith na czele członków ambasady w pełnym składzie.

6 mil. bezrobotnych w USA

MOSKWA (obsł. w.). Agencja TASS powołując się na dane statystyczne rządu różnych departamentów amerykańskich stwierdza, że ogólna liczba bezrobotnych w Stanach Zjednoczonych wynosi obecnie w przybliżeniu 6 milionów osób (dokładniej — 5.860.000).

Różnice między ostatnimi danymi państwowego biura statystycznego, określającymi stan bezrobocia na 2 i pół miliona a cyfra wymieniona wyżej, agencja tłumaczy faktem, iż dane statystyczne nie uwzględniały 1.760 tys. osób zatrudnionych, jak wynika z raportów biura statystycznego ministerstwa handlu, jedynie częściowo oraz 1.600 tys. bezrobotnych weteranów wojny.

Polityka stawiania Niemców na nogi

Rząd amerykański zakupuje w Skandynawii żywność dla byłych „panów” świata

NOWY JORK PAP. — W kołach waszyngtońskich wskazuje się, że zalecenia Herberta Hoovera, zawarte w trzech jego raportach o sytuacji Niemiec z lutego i marca br. przyjęte zostały za podstawę polityki Stanów Zjednoczonych wobec Niemiec.

Swiadczą o tym następujące fakty:
1) departament stanu zgodnie z sugestjami Hoovera, poświęca obecnie szczególną uwagę sprawie importu do Niemiec żywności ze Skandynawii. Specjalna misja, na której czele stanął dr. Edward Acheson, brał byłego podsekretarza stanu,

wyjeżdża w najbliższej przyszłości do państw Europy północnej, by omówić z nimi sprawę zakupu nadwyżek ich zasobów żywności dla Niemiec zachodnich.

2) wiadomo dalej, że bawiący obecnie w Niemczech amerykański minister rolnictwa Anderson będzie próbował rozwiązać problemy rolnictwa Niemiec zgodnie z zaleceniami Hoovera. Wraz z Harrimanem ma on zbadać możliwość całkowitego wykorzystania zasobów żywnościowych Niemiec oraz możliwości produkcyjne strzech zachodnich, zwłaszcza zwiększenie produkcji nawozów sztucznych, ograniczenie na podstawie porozumienia wszystkich czterech państw okupacyjnych i wreszcie

3) z zaleceniami Hoovera najpełniej identyczne są wnioski ogłoszonego w piątek w Waszyngtonie raportu podkomisji komisji spraw zagranicznych izby reprezentantów, na której czele stoi republikanin Vorys, zwolennik jak najostrożniejszego dysponowania funduszami amerykańskimi dla zagranicy.

Zgodnie z poglądami Hoovera, raport ów stwierdza, że jedynym sposobem odciążenia Stanów Zjednoczonych jest: a) ostateczne zesłenie reparacji z bieżącej produkcji niemieckiej, b) zrezygnowanie z dotychczasowych programów karania Niemiec i Japonii, zmierzających do osłabienia bądź zniszczenia obu tych krajów, c) ustalenie nowych poziomów produkcji, które pozwolą Niemcom i Japonii pokryć ich potrzeby drogą importu i stworzą nadwyżki eksportowe, pozwalające na odbudowę reszły Europy i Dalekiego Wschodu. Produkcja takich materiałów, jak węgiel, stal i chemikalia winna być, zdaniem autórów raportu, podniesiona do poziomu przedwojennego(1).

Dzikie strajki w Anglii

LONDYN (obsł. w.). W Wielkiej Brytanii rozpoczęła się seria tak zwanych „dzikich strajków”. Wczoraj były zamknięte wszystkie sklepy spółdzielcze Londynu których 4 tysiące pracowników zażądało podwyżki płac. Wobec tego część ludności stolicy nie otrzymała swych przydziałów żywnościowych.

się pracowników autobusów państwowych, którzy żądają takich samych stawek, jakie otrzymują pracownicy autobusów samorządowych. W okręgu Midlands porzuciło pracę 700 pracowników autobusów, w Zachodniej Walii — 1500. Zapowiedzieli oni, iż w wypadku rozpoczęcia rokowań o podwyżkę płac w sobotę, powrócą do pracy w poniedziałek.

W chwili obecnej grozi strajk 19 ty-

Sesja gospodarcza O. N. Z.

rozpoczęła obrady w Genewie

BERN PAP. W Genewie rozpoczęły się obrady komisji gospodarczej ONZ dla Europy. Obrady zajął przewodniczący Waerum, delegat Danii. Zaznaczył on, że należy zastanowić się nad tym, w jaki sposób uzgodnić działalność komisji z różnymi ogólnymi planami gospodarczymi.

W obradach biorą udział przedstawiciele St. Zjednoczonych, Zw. Radzieckiego, Francji, Polski, Belgii, Białorusi,

Danii, Czechosłowacji, Islandii, Luksemburga, Holandii, Norwegii, Turcji, Szwecji, Jugosławii i Ukrainy.

Delegacje belgijska wystąpić ma z

propozycją umieszczenia na porządku dziennym obrad zagadnienia waluty niemieckiej i stosunków handlowych z Niemcami.

Obrońcy Hugenberg

BERLIN PAP. W związku ze zwolnieniem Alfreda Augenberga pismo „Vorwaerts” opublikowało artykuł następującej treści: Jeden z najgorszych przedstawicieli kapitalu monopolistycznego który dopomógł hitlerowskiemu faszystowskiemu do władzy, przebywa znów na wolności. To właśnie on wraz z Schachtem i Papenem zmusił zgrzybiałego Hindenberga do mianowania Hitlera kanclerzem rzeszy. To właśnie on zorganizował sojusz hitleryzmu z niemiecką partią ludową i „stalowymi hełmami” w celu rozpoczęcia wspólnej walki przeciwko republice. Nie ma zapewne w Niemczech wielu ludzi, których sumienie obciążone byłoby tylu zbrodniami, co tego zatwardziałego przestępcy wojennego. I obecnie, po 8 miesiącach, zwolniono go z więzienia, by mógł wespół ze swymi kompanami przebywać cymy na wolności — Kruppem, Siemsem, Witslebenem i innymi — knuć intrygi przeciw demokratycznym Niemcom.

Amnestia dla Kesselringa

RZYM PAP. Dowództwo brytyjskie we Włoszech zakomunikowało, że wyrok śmierci na 3-ch wyższych wojskowych niemieckich von Kesselringa, hitlerowskiego dowódcę naczelnego we

Włoszech, von Mackensena, dowódcę 14 dywizji niemieckiej we Włoszech oraz Meltzera, niemieckiego komendanta Rzymu został zamieniony na dożywotnie więzienie

Nasza nowela

Alphonse Allais

Małżeństwo na wyrost

Humoreska

Och! Te wieczory w Cafe de Paris, te straszne wieczory, w których byłem pastwą brutalnych ataków ze strony celnika dzięki moim niezręcznym posunięciom! Nigdy nie miałem zdolności, ani upodobania do kart. I dziś jeszcze, mimo ogólnowej próby, którą przebyłem, jestem analitabeta w tej dziedzinie. Ale wówczas... nie mogłem nawet zapamiętać, że w tej przekleśnej grze dziesiątka była główną kartą... Co ja przeżyłem, mój drogi, gdybyś wiedział, ile się nacierpałem!

Obejście jej czarujące. Jako węgle gorące różorzyło się biedne moje serce...
Siedzieliśmy w bawialnym pokoju: ja przegądałem album z fotografiami, ona — mój ideał, moje bóstwo — objaśniała mi: „Mój kuzyn Paul, moja ciotka Ivonne, mój wuj itd.”
— Tę osobę pan zna — powiedziała, wskazując na jakiś kobyścy szkielec.
— Naturalnie — odrzekłem to — mademoiselle Claire!
— Wcale nie! To ja, kiedy miałam 20 lat. Opowiedziała mi, że gdy miała 20 wiosen była jak dwie krople wody podobna do Claire, swej córki, podobna do tego stopnia, iż patrząc na Claire ma złudzenie, jakgdyby

Na marginesie

Otrzeźwienie

W nowopowstałym, emigracyjnym miesięczniku „Ruch Chrześcijańsko-Społeczny” ukazał się artykuł J. Badeniego p. t. „Emigracja nierządem stol” zawierający takie oto słowa prawdy pod adresem rozmaitych mensterów londyńskich:

„Zainteresowania naszej emigracji — pisze p. Baden — są dalekie od władczych. Prawie wszystkie pisma i pisemka, których tyle i tak niepotrzebnie wydajemy, poświęcają swe zdolności, zapal, no i subwencje — małomiasteczkowym intrygom, rezolucjom kawiarnianym, tym wszystkim drugo- i trzeciorzędnym rzeczom, które w niezdrowych oczach emigranta urosły do rozmiarów polskiej cji stanu. Z roku na rok malej potrzebna, a opinia o Polakach wręcz szkodliwa”.

A jednocześnie, bardzo „nieprzejednane” do tychczas sztokholmskie „Wiadomości Polskie” stwierdzają w artykule pt. „Nastroje kraju”:

„Nie da się zaprzeczyć, że polityka Rządu osiągnęła w znacznym stopniu zamierzone cele. Stan umysłów, jaki panuje obecnie, uzasadnia twierdzenie, że nastąpiła normalizacja stosunków. Najsilniej podkreśloną tego dowodem jest ujawnienie się „lasów”. Ludzie nie mogą ustawicznie żyć w oczekiwaniu na nie wcielające się w życie „zmiany na lepsze od zewnątrz”. Szereg dowodów wskazuje, że na Zachód liczyć nie można... Po okresie napięcia, nastąpił okres odprężenia. Ludzie nabrali pewnego zaufania i chcą pracować pozytywnie... Poprawiły się niewątpliwie warunki ekonomiczne w miastach. Ludzie na ogół co raz lepiej dają sobie radę, wiele osób żyje nawet bardzo dobrze”.

Zacylowane wyżej głosy prasy emigracyjnej świadczą — na równi z wieloma im podobnymi — o postępującym ostrzeżeniu politycznym wśród tych kół emigracyjnych, które nie utraciły całkowicie poczucia — rzeczywistości. Ale z trzech sądów i opinii należałoby jednak wyciągnąć odpowiednie wnioski: skończyć z zabawą w emigrację, powrócić do kraju i stanąć do wspólnej, twórczej pracy.
B. D.

SKOŁA PRZEMYSŁOWA przy Zgierskiej Fabryce Maszyn w Zgierz, ul. Dąbrowskiego 20

poszukuje

Dyrektora wyżej wymienionej szkoły, możliwe inżyniera — mechanika.

DYREKCJA

czytajcie „Głos Robotniczy” !

widziła swoje odbicie w lustrze.

— Czyż to było możliwe?! Ta czująca istotą, rozkosznie tuśsiuchną, była kiedyś suchą jak drzazga dziewczyną?!

Wówczas, mój drogi przyjacielu, przyszło mi do głowy myśl, która niebiańską radością napeniła me serce.

Mam, mam wreszcie szczęście w reku!

Jeśli matka była tak podobna do córki — rozmawiałem — rzecz jasna, że przyjdzie czas, kiedy córka będzie wiernym odbiciem matki.

I oto przyczyna, dla której ożeniłem się z Claire tydzień temu. Dziś moja żona ma lat 20. Jest bardzo chuda i brzydka. Ale za lat 20, mając wiosen 40, będzie czarująca, jak matka. Muszę tylko czekać cierpliwie, nic ponadto!

I Colydor, pełen dumy uzasadnionej, dodał:

— Nie będziesz mnie teraz przez wał półgłówkiem, he?..

spolszczył Fey.

Na fali wydarzeń

Tydzień polityczny świata

WZMOCNIENIA WSPÓLPRACY Polski z innymi państwami słowiańskimi...

Propozycje Polski w Europie wzmocnione. W państwach słowiańskich lepiej niż na zachodzie. Jednolity front robotniczy...

drogą cenę — naruszenia swej suwerenności państwowej.

PLAN MARSHALLA pozostaje na razie jednym z wielu projektów, zmierzających do naprawy sytuacji gospodarczej w Europie.

PAŃSTWA SŁOWIAŃSKIE, które potrafiły przez przeprowadzenie zasadniczych reform demokratycznych...

Sytuacja we Francji potwierdza raz jeszcze słuszność zasady, że tylko jednolity front partii robotniczych daje...

STANOWISKO WŁOSKIEGO PREMIERA DE GASPERI ułatwia w znacznym stopniu robotę reakcyjnej klik...

GOSPODARKA WIELU PAŃSTW po wojnie młodszej ma do przezwyciężenia duże trudności...

Jeszcze o taryfach kolejowych

Jak zapobiec zwyżce cen nabiału?

Sprawę utrzymania cen na bilety kolejowe dla robotników, jadących na miejsce pracy...

letów kolejowych dla dowozu artykułów żywnościowych do wielkich ośrodków miejskich...

Z szeregu miejscowości mamy alarmy, że podwyżka cen biletów kolejowych spowodowała koleją...

w niektórych ośrodkach Zagłębi górniczych. „Koleje podrożały” — taka jest motywacja prób zwyżki...

Trzeba tu rozróżnić dwa zagadnienia. Zagadnienie pierwsze — to zagadnienie OSADZENIA W MIEJSCU SPEKULACJI...

Próby podwyżki cen wszystkich tych artykułów z powołaniem się na podwyżkę taryf kolejowych...

Ulgi kolejowe dla świata pracy

Ministerstwo Komunikacji wyjaśnia:

Ministerstwo Komunikacji wyjaśnia, że ulgi na dojazd do pracy dla wszystkich pracowników...

się w odpowiednie zaświadczenie, wydane przez Komisję Wczasów Pracowniczych...

O sprawie tej pisaliśmy już wczoraj i cieszymy się, że stanowisko zajęte przez nas...

Wydaje się nam jednak, że komunikat powinien być nie tak lakoniczny i dokładnie wymieniać...

Komasacja przemysłu wełnianego w Łodzi

Zgodnie z Zarządzeniem Centralnego Zarządu Przemysłu Włókienniczego ulega likwidacji...

W miejscu Zjednoczenia powołanych zostaje do życia kilka fabryk wydzielonych.

Państw. F-ka Nr 7, Państw. F-ka Nr 2, oddział Państw. F-ki Nr 23...

Państwowe Fabryki Nr 1, 11, 13, 15, 23 i 26 poszczególne oddziały fabryki Nr 23...

Państwowe Fabryki Nr 1, 11, 13, 15, 23 i 26 poszczególne oddziały fabryki Nr 23...

Państwowe Fabryki Nr 1, 11, 13, 15, 23 i 26 poszczególne oddziały fabryki Nr 23...

łączone zostają w Państw. Zakł. Przem. Wełn. Nr 38. Wreszcie Państwowe Fabryki Nr 14...

Państw. Fabryka Nr 16 w Pabianicach i Państw. F-ka Nr 17 w Zduńskiej Woli...

Państw. Fabryka Nr 16 w Pabianicach i Państw. F-ka Nr 17 w Zduńskiej Woli...

Państw. Fabryka Nr 16 w Pabianicach i Państw. F-ka Nr 17 w Zduńskiej Woli...

Państw. Fabryka Nr 16 w Pabianicach i Państw. F-ka Nr 17 w Zduńskiej Woli...

Państw. Fabryka Nr 16 w Pabianicach i Państw. F-ka Nr 17 w Zduńskiej Woli...

Nowopowstałe fabryki wydzielone podlegające pod Dyrekcję Przemysłu Wełnianego.

Komasacja przemysłu wełnianego w Łodzi przyczyni się do zmniejszenia kosztów...

Komasacja przemysłu wełnianego w Łodzi przyczyni się do zmniejszenia kosztów...

Komasacja przemysłu wełnianego w Łodzi przyczyni się do zmniejszenia kosztów...

Komasacja przemysłu wełnianego w Łodzi przyczyni się do zmniejszenia kosztów...

Komasacja przemysłu wełnianego w Łodzi przyczyni się do zmniejszenia kosztów...

Korespondenci fabryczni piszą

Uroczystość w „Wifamie“

W dniu 1 lipca 1947 r. w Włodzkiej Fabryce Maszyn Włókienniczych „Wifama” odbyła się uroczystość...

scity, kończy swe przemówienie. Z kolei kierownik Kursu, tow. inż. Chmielewski...

„SPRAWA HONORU“

Sukcesy polskiej techniki

Produkujemy części wymienne krosna

Wojna, niszcząc liczne i różnorodne zakłady przemysłowe...

Tak miała się również sprawa z tzw. rozpiękami czyli „szperutami”...

Przed wojną Polska rozpięk nie produkowała. Niemieckie fabryki w Akwizgranie...

Obecnie Akwizgran leży w gruzach i nigdzie za granicą rozpięk nie można nabyć.

zdecydowali, by przystąpić do wytwarzania wymiennych części w kraju...

Od 15 lipca fabryka produkować będzie 1000 sztuk miesięcznie...

Kronika Kulturalna

FILMOWCY RADZIECCY OPUSILI POLSKĘ W Polsce bawili blisko sześć tygodni radzieccy...

rokowań handlowych zainteresowali się naszą nową produkcją.

W ciągu najbliższych miesięcy powinna produkcja rozpięk wzrosnąć...

ATELIER FILMOWE Przy ul. Chełmskiej w Warszawie „Film Polski”...

W gmachu o powierzchni 1300 metrów kwadratowych znajdują się laboratoria...

Każdy członek PPR... Tojburę wolności... Chłopska droga



Dnia 8 lipca o godzinie 18-iej w dzielnicy Śródmiejskiej Lewej — Południowa II odbędzie się odprawa wszystkich sekretarzy kół partyjnych. Sprawy ważne. Stawianictwo obowiązkowe. KOMITET.

KURSY SZKOLENIOWE

Wydział Propagandy Komitetu Łódzkiego zawiadamia, że w poniedziałek, 7 lipca, punktualnie o godz. 18-iej odbędzie się pierwszy wykład w ramach 3-go Dzielnicznego Kursu Szkoleniowego.

Temat wykładu: „Polska Współczesna”.

Dzielnice: Bałuty — tow. Czarnecki, ((Górna — tow. Jakubiec, Górna Lewa — dyr. Sokolowski, Górna Prawa — tow. Wośkowicz, Śródmieście — dyr. Spychała, Staromiejska — tow. Cycański, Śródmieście Lewe — dyr. Hryniewicz, Śródmieście Prawe — tow. Nitcki, Widzew — tow. Karpiński, Ruda Pabianicka — tow. Nowak.

Na taśmie 100 metrów



Dzieci robotnicze na koloniach

Wysilek inicjatorów uwieczniony sukcesem. W tych dniach odbyło się uroczyste otwarcie kolonii dziecięcej Państwowych Zakładów Przemysłu Bawelnianego Nr 18 w Kolumbie. Na uroczystość tę przybyli liczni goście z prezydentem tow. Stawińskim na czele.

Witają nas uradowane twarze dzieci, matek i inicjatorów. W przemówieniach okolicznościowych robotników i kierownictwa PZPb Nr 18 brzmi radość z dzieła dokonanego.

Ze sceny przemawiają do nas dzieci. W piosence powitalnej opowiadają nam jak bardzo dobrze im w tym domu. Mała 5-letnia dziewczynka z prostotą bez tetry deklamuje wierszyk: „już nigdy czolgi niemieckie nie zdępcą nam ziemi ojczystej”. Prezydent tow. Stawiński życzy wszystkim organizatorom jak najlepszych wyników.

Najlepszą zapłatą za wasze trudy będą po ukończeniu wakacji, zdrowe i gorące radośnie twarze wychowanków waszych. Po zakończeniu oficjalnej części programu, zaglądamy w każdy kąt zabudowania kolonijnego, wszędzie czysto, przyjemnie, przytulnie.

Nie mamy jeszcze łóżek, gdyż nie starczyło nam funduszy, więc dzieci w tym roku śpią jeszcze na sprężynowych materacach i siennikach, lecz w przyszłym roku łóżka będą zapewne — wyjaśnia mi jeden z inicjatorów kolonii.

Przedziera się do mnie jedna z matek:

— Napisać do waszej gazety, opiszę wszystko jak dobrze tu naszym dzieciom, wychowałam już dwoje dzieci, lecz żadne jeszcze, nie przeżyło tak pięknych wakacji. Napisać, nzech wszyscy przeczytają i może w roku następnym wszystkie zakłady pracy zorganizują takie kolonie, może wszystkie dzieci łódzkie korzystać będą mogły z pobytu na wsi.

Najbardziej jednak byłam zdziwiona porcją obiadową. Kierowniczka kolonii wyjaśniła mi, że dzieci na powietrze mają „wilczy” apetyt. Zjedzą napewno wszystko, a może być, że nawet poproszą o „repety”. J. P.

Ze sportu

Łódź pod znakiem Lublina

Dzisiaj tylko... 22 spotkania o wejście do Klasy Państwowej

Dzisiejsze rozgrywki o wejście do Klasy Państwowej powiększają się znacznie. Do 29 drużyn, mających już pierwszą rundę poza sobą, dołączają się jeszcze mistrzowie okręgowi, którzy w dniu dzisiejszym przystępują do eliminacji o wejście do naszej ekstraklasy piłkarskiej.



PRZEDSTAWIAMY MISTRZÓW OKRĘGOWYCH
Do rozgrywek eliminacyjnych przystępują następujący mistrzowie okręgowi:
Warszawa — Legia
Śląsk — Ruch
Kraków — Tarnovia

Łódź — Widzew
Poznań — HCP
Kielce — Partyzant
Krosno — Legia
Przemysł — Polonia
Zagłębie — Sarmacja (Będzin)
Śląsk Opolski — Piast (Gliwice)
Dolny Śląsk — Victoria (Wąbrzych)
Szczecin — Pionier
Bydgoszcz — Polonia
Gdynia — Grom
Elk — Mazur
Mazury — Sokół (Ostrudza)
Siedlce — WKS
Lublin — Sygnał

Gliwice: Piast — Victoria (Wąbrzych)
Szczecin: Pionier — HCP (Poznań)
Bydgoszcz: Polonia — Grom (Gdynia)
Elk: Mazur — Legia (Warszawa)
Ostrudza: Sokół — WKS (Siedlce)

A TERAZ „WYBRANCY LOSU”

A teraz przejdziemy do „wybranych”. Tutaj już sytuacja się wyjaśniła o tyle, że mamy już prawie murowanych 7 kandydatów, a są nimi: Wisła, Polonia (Warszawa), AKS, Cracovia, Warta, ŁKS i Garbarnia. Walka loczyć się jeszcze będzie o dwa miejsca: w grupie I i grupie II.

Grupa I

W grupie pierwszej zmierzą się dzisiaj ze sobą Szombierki — Polonia (W-wa), KKS (Poznań) — Polonia (Świdnica), Molor — Wisła, Ogniska — Skra.

Grupa II

Cracovia zmierzy się z Gedańką, AKS z naszym ZZK, Grochów z Pomorzaniem, Rymer z Orlim i Rku z Radomiakiem.

Grupa III

W grupie ostatniej spotkają się w Łodzi ŁKS z Lublinianką, Tęcza z WMK, KKS (Olstyn) i Warta, a Garbarnia z Polonią (Przemysł).

Z tych wszystkich spotkań pewne wątpliwości co do wyniku można mieć co do meczów: w grupie I — Polonia (W-wa) — Szombierki i w grupie II — Rku — Radomiak.

Kolarze DKS-u

szycują się do walki o puchar

Zgodnie z kalendarzem sportowym PZKol, Sekcja Kolarska Dzielnickiego Klubu Sportowego w Łodzi organizuje w dniu 22 lipca m. Ogólnopolski 100-km szosowy wyścig kolarski o puchar DKS-u. W tym dniu odbędzie się również 30-km wyścig dla młodzików, posiadających karty wyścigowe. Wyścigi odbędą się na trasie Łódź — Łowicz, ze startem o godz. 9-iej na autostradzie o wylotu ul. Brzezińskiej. Startowe: dla licencji — 30 zł., karty wyścigowe — 50 złotych.

Za... igów kierować należy: — DKS, Sekcja Kolarska, Łódź, ul. Nawrot 73-75 i w dniu wyścigów — na starcie. Nagrody: przedmioty wartościowe i dyplomy, które będą wręczone zwycięzcom na specjalnej u-

roczystości w terminie późniejszym. Puchar DKS-u zwycięzca Ogólnopolskiego 100-km Wyścigu zdobywa na własność, dla macierzystego Klubu. Spodziewany jest liczny udział w tym wyścigu zawodników zamiejscowych.

Wędrowny obóz kolarski młodzieży łódzkich szkół średnich

Dnia 1 sierpnia 1947 r. wyruszył z Łodzi „Wędrowny Obóz Kolarski Junaków PW”. Jak już donosiliśmy obóz ten ma za zadanie propagować sport i fizyczne wzmocnienie wśród najszerszych warstw społeczeństwa województwa łódzkiego.

Czy obóz podolał tym zadaniom? Jesteśmy przekonani, że tak. Program zajęć przewidywał codziennie rozgrywki sportowe lub pokazy, oraz ogniska lub wieczory kulturalno-wielbicowe. Obóz liczy 25 junaków PW, uczniów łódzkich szkół średnich. W tej liczbie mieści się pełna obsada piłki siatkowej, piłki koszykowej, lekkiej atletyki, piłki nożnej,

szczypiornika (wszystkie z rezerwami), na i programów ogniskowych (dwóch harmonistów, 1 skrzypek, 2 gitarzystów, 2 pianistów, 1 szofer itd.).

Widać z tego, że młodzież szkolna łódzko-wychowana jest wszechstronnie. Uczestnicy obozu chcą pokazać, że można jednocześnie i dobrze grać w piłkę i deklamować arcydzieła literatury polskiej.

Większość uczestników obozu stanowią uczniowie III Poństw. Gimnazjum i Liceum im. St. Żeromskiego, poza tym dookoptowane kilku uczniów z XVI Państw. Gimn. i Liceum i 52 Szkoły Handlowej.

Dzisiejsze imprezy sportowe

Bolsko KP Zjednoczone: godz. 10,30 — Mecz piłkarski o mistrzostwo klasy A PZPN: Sygnał (Lublin) — RTS Widzew.

Bolsko ŁKS-u: godz. 18,30 mecz piłkarski o wejście do Klasy Państwowej: Lublinianka — ŁKS.

Jeszcze o „skandalu gdańskim”

**Nic o nas bez nas
ŁOZB jeszcze nic nie wie o uchwałach PZB**

Taką decyzję powziął wczoraj na nadzwyczajnym zebraniu zarządu Łódzkiego Okręgowego Zw. Bokserskiego, zwołanego w związku z zajęciem na turnieju czterech okręgów w Gdańsku.

Ł.O.Z.B., jak się okazuje, do tej chwili nie otrzymał jeszcze oficjalnego komunikatu z P.Z.B. w Poznaniu w sprawie dożywotniej dyskwalifikacji Woźniakiewicza, z rozciągnięciem na wszystkie dziedziny sportu (!) i dyskwalifikacji 2-letnią Taborcką, oraz 3-miesięczną — kierownika drużyny łódzkiej, p. Ejme, nie mniej jednak już teraz postanowił zapoznać się z przebiegiem zajść z ust kierownika drużyny łódzkiej, aby zając odpowiednie stanowisko we właściwej chwili.

CO ZEŻNAŁ KIEROWNIK DRUŻYNY?

Z oświadczenia kierownika drużyny, p. Ejme, wynika, że:

1) P. Derda dyskwalifikując Woźniakiewicza uczynił to nieformalnie, uchybiając przepisom regulaminowym, a przez to samo stwarzając precedens incydentu, który miał miejsce.

2) Zachowanie się kierownika drużyny było zgodne z regulaminem, gdyż składając protest przeciwko werdyktowi sędziowskiemu, działał w myśl przepisów regulaminu P.Z.B., który wyrażnie

mówi, że kierownik drużyny ma prawo złożyć protest nie tylko odnośnie którejś z walk, ale nawet odnośnie całości zawodów.

3) Kierownik drużyny, p. Ejme, dokładał wszystkich możliwych starań, aby zawody doprowadzić do końca i nie naraził organizatorów na przykreści z tego powodu, co mu się w zupełności udało.

4) Zawodnicy łódzcy, z wyjątkiem walki w wadze półśredniej, stoczyli wszystkie swe walki i swe sportowe zachowanie podkreślił jeszcze okrzykiem na cześć organizatorów po skończeniu turnieju.

CO POSTANOWIONO?

Wychodzą z założenia, że w sprawie tej powinno być przeprowadzone szczegółowe i wyczerpujące dochodzenie, zarząd ŁOZB postanowił zwrócić się do Zrywu z prośbą o dostarczenie przez niego oficjalnych wypowiedzi w całej tej sprawie zawodników: Woźniakiewicza i Taborcką, oraz czekać na oficjalny komunikat P.Z.B. z Poznania.

W razie potwierdzenia się enuncjacji prasy stołecznej, która została szybko powiadomiona od okręgu (!) o uchwałach zarządu P.Z.B. — Ł.O.Z.B. zwrócił się z prośbą o przeprowadzenie dochodzenia.

Z wydarzeń tygodnia



W-środe powrócili do Łodzi uczestnicy I Ogólnopolskiego Spływu Kajakowego Włocławskiego do Szczecina. Uczestnicy spływu podczas przemasza z Dworca Kaliskiego do domu Związku Zawodowców.



Doświadczalna stacja energii atomowej

W niewielkim miasteczku na południu Stanów Zjednoczonych w Malhallstone był profesor uniwersytetu w Tennessee, Wildrooff urządził pierwsze prywatne, doświadczalne laboratorium do badań nad energią atomową, stosowaną dla celów pokojowych. Dotychczasowe doświadczenia Wildrooffa wykazały przy minimalnym zużyciu uranu osiągnięcie takich temperatur i napędu energetycznego, jakie dalyby się osiągnąć przy zużyciu wielu ton innych paliw. Doświadczalną stację Wildrooffa wspomagają jedynie organizacje naukowe i prywatni uczeni. Mimo ich wydajnej pomocy Wildrooff już teraz skarży się na wąskie możliwości pracy. W liście skierowanym do rektora Wisconsin-University z prośbą o pomoc, stwierdził on, że „badania nad energią, która mogłaby uszczęśliwić ludzkość, (a jest obecnie zużywana w węższym odwrótnym kierunku), powinno prowadzić państwo. Niestety, nasze państwo dotąd jeszcze nie poczuwa się do obowiązku uszczęśliwienia kogokolwiek”.